Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

Приказ
от 23.03.2022 № 88-0

О переносе сроков ВПР в 2022 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 22.03.2022 г. № 01-31/08-01 и №01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в
образовательных организациях в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В связи с прогнозируемым развитием эпидемиологической ситуации и

сохранением рисков распространения COVID-19 проведение Всероссийских
проверочных работ в МОУ «СОШ №5» в 2022 году перенести с весеннего на
осенний период.

2. Провести Всероссийские проверочные работы осенью 2022 года:
- для обучающихся 5 класса - по материалам 4 класса по предмету
«Окружающий мир»;
- для обучающихся 6 класса - по материалам 5 класса по каждому из учебных
предметов : «Русский язык», «Математика»;
- для обучающихся 7 класса - по материалам 6 класса по каждому из учебных
предметов: «История», «Биология», «География», «Обществознание»;
- для обучающихся 8 класса - по материалам 7 класса по каждому из учебных
предметов: «История», «Биология», «География», «Обществознание»; «Физика»;
«Английский язык»;
- для обучающихся 9 класса - по материалам 8 класса по каждому из учебных
предметов: «Математика»; «История», «Биология», «География»,
«Обществознание»; «Физика»; «Химия».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ №5» / Л.А.Воеводина

		2022-04-20T08:53:07+0300
	Воеводина Лариса Анатольевна
	Я проверил этот документ